[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

второй созыв

 РЕШЕНИЕ

от 27 ноября 2009г.                                                                       № 24

Об  установлении  тарифов  на  услуги по водоснабжению, водоотведению и транспортированию стоков, оказываемые организациями коммунального комплекса потребителям Гатчинского муниципального района, на 2010 год.
         Руководствуясь  Федеральным законом от 30.12.2004 года № 210- ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций  коммунального комплекса",  приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства ЛО от 30.10.2009 г. № 176 - п «Об утверждении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги конечным  потребителям в сфере  водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги  организаций коммунального комплекса в среднем по муниципальным образованиям Ленинградской области, на 2010 год»,  приказом комитета по тарифам и ценовой политике Правительства ЛО от 28 ноября  2008 г. № 145-п  «Об утверждении Порядка регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, осуществляющих эксплуатацию систем водоснабжения, водоотведения  очистки сточных вод на территории Ленинградской области на 2010 год», учитывая Соглашения о передаче полномочий на 2010 год по регулированию тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, находящихся  на территории поселений и (или) оказывающих услуги потребителям, расположенным на территории поселений (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса – производителей товаров и услуг в сфере электро - и (или) теплоснабжения), а также тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам, тарифам для потребителей между Гатчинским муниципальным районом и поселениями, входящими в состав Гатчинского муниципального района, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района Ленинградской области,
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Установить и ввести в действие с 01 января 2010 г. тарифы  на услуги по  водоснабжению, водоотведению и транспортированию стоков, оказываемые организациями коммунального комплекса потребителям Гатчинского муниципального  района, на 2010 год согласно  Приложению № 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 01 января  2010 г. по 31 декабря 2010 г.

3. Контроль за применением тарифов возложить на председателя   тарифной  комиссии   Гатчинского муниципального района Слесарева А.Э.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Гатчинского муниципального района по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, средств коммуникаций и связи.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                              А.И.  Ильин
Приложение № 1
 к решению Совета депутатов Гатчинского муниципального района

от  27 ноября   2009 г.   №  24
Тарифы
на услуги по водоснабжению, водоотведению и транспортированию стоков,

оказываемые организациями коммунального комплекса

потребителям Гатчинского муниципального района на 2010 год

	№

п./п
	Наименование поселения,

наименование поставщика услуг
	Тарифы на услуги

по водоснабжению

       (без НДС)

         руб./м3
	Тарифы на услуги

по водоотведению

         (без НДС)

           руб./м3

	1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.
	МО «Большеколпанское сельское поселение»

ЗАО «Гатчинский  комбикормовый завод»

 - иные потребители

транспортирование стоков:
 - иные потребители

МО «Войсковицкое сельское поселение»

Войсковая часть № 03215

 - исполнители, предоставляющие         коммунальные услуги    гражданам
 - бюджетные

 - иные потребители

МО «Сиверское городское поселение»

ФГУП ОПХ «Память Ильича»

- иные предприятия
МО «Пудомягское сельское поселение»

ОАО «Ленинградский опытный завод –

«Севзапмонтажавтоматика»
- иные потребители
МО «Вырицкое городское поселение»

Детский оздоровительный городок «Малыш»
- исполнители, предоставляющие  коммунальные услуги    гражданам
 - бюджетные

 - иные потребители
ОАО «Вырицкий опытно-механический завод»
перекачка стоков:

 - иные потребители

ОАО «Узор»

 - исполнители, предоставляющие коммунальные  услуги     гражданам
 - бюджетные

	13,69
4,46
4,46
4,46
9,77
10,00
23,08
23,08
23,08
14,11

14,11
	10,74
1,42
4,78
4,78
4,78
22,08
22,08
22,08
3,88